
1

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O ODBORNÉM PORADENSTVÍ
č. smlouvy příkazce 063/2023

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Příkazce město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
Oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „příkazce“)

a

Příkazník Ing. arch. Tomáš Cach
Sídlo Veverkova 1172/33, 170 00 Praha 7-Holešovice
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen jako „příkazník“)

(příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“)

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto příkazní smlouvu
(dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy

1. Hlavním předmětem této smlouvy je konzultační, poradenská a odborná činnost v oblasti
cyklodopravy města Kolína včetně jeho místních částí Sendražice, Štítary a Zibohlavy.
Zejména se jedná o činnosti:

při pořizování strategických a rozvojových dokumentů města – aktualizace a aplikace
cyklogenerelu, koncepce rozvoje sítě cyklistické dopravy, městská mobilita, územní plán,
apod.,
při investičních a neinvestičních akcích města týkajících se dopravy a veřejného prostoru,
integračních opatření apod.,
konzultanta pro město Kolín v rámci cyklistické infrastruktury v regionu, např. v rámci akcí
třetích osob (mj. jiných investorů),
účast na besedách s občany a na jednáních s investory, státními orgány či jinými subjekty
podle požadavků města.

2. Příkazce se touto smlouvou zavazuje příkazníkovi po řádném provedení sjednaného rozsahu
uhradit za podmínek stanovených touto smlouvou sjednanou odměnu.

3. Maximální rozsah prací je 50 hodin za každý kalendářní rok trvání této smlouvy, a to v souhrnu
pro potřeby příkazce – Odboru investic a územního plánování, Odboru dopravy.



2 
 

 
 

II. Doba plnění předmětu smlouvy 
 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.02.2023. 
 
 
 

III. Odměna a platební podmínky 
 
1. Cena plnění poskytovaná příkazníkem je sjednána dohodou mezi příkazcem a příkazníkem ve 

smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění a činí: 
 
 Cena bez DPH 1500 Kč /1 hod. 
 DPH stanovena dle aktuální výše 315 Kč/1 hod. 
 Cena celkem včetně DPH 1815 Kč/1 hod. 
 

K ceně bez DPH bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů. 
 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s výkonem odborné pomoci, dopravu a cestovné do místa 

výkonu práce, dopravu na místní šetření, počítačové vybavení, elektronickou komunikaci apod., 
pokud tato smlouva nestanoví výslovně jinak. 

 
3. Odměna bude příkazníkovi hrazena příkazcem průběžně na základě daňových dokladů (faktur) 

vystavených příkazníkem jedenkrát měsíčně a bude odpovídat odsouhlasenému počtu hodin 
ze strany příkazce za daný měsíc. Příkazníkovi vzniká nárok na odměnu pouze za skutečně 
odpracované, vykázané a příkazcem odsouhlasené hodiny výkonu činnosti příkazníka, 
a to dle hodinové sazby uvedené v cenové nabídce. Celková odměna za jeden rok nesmí 
přesáhnout částku vypočtenou jako součin počtu hodin dle čl. I. odst. 3 této smlouvy a hodinové 
sazby podle odst. 1 tohoto článku této smlouvy. 

 
4. Odměna obsahuje všechny náklady spojené s výkonem činností příkazníka dle předmětu této 

smlouvy, není-li v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
 
5. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně 

vynaložil při plnění svých závazků dle této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje. Od 
pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytně nutné v zájmu 
příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu. 

 
6. Odměna nezahrnuje náklady za ubytování, náklady vynaložené na správní poplatky, poplatky za 

úkony na pracovišti katastrálního úřadu, projekční práce a kopírování vícetisků předaných dokladů. 
O těchto nákladech je příkazník povinen předem informovat příkazce a vyžádat si předem jeho 
souhlas s takto vynaloženými náklady, jinak mu nevzniká nárok na jejich uhrazení. 

 
7. Odměna za činnost příkazníka bude hrazena způsobem uvedeným v této smlouvě bezhotovostní 

platbou na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. Povinnost uhradit vystavenou fakturu 
bude příkazcem splněna v okamžiku odepsání příslušné fakturované částky z bankovního účtu 
příkazce. 

 
8. Ve všech fakturách bude účtována výše DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, se splatností faktur 30 pracovních dnů ode dne jejich doručení 
příkazci. 

 
9. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a bude zasílána elektronicky 

na emailovou adresu – faktury@mukolin.cz, kde v předmětu bude uvedeno IČO příkazníka. V 
případě, že účetní doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je příkazce oprávněn 
účetní doklad vrátit do data jeho splatnosti příkazníkovi. Příkazník je povinen takový účetní doklad 
opravit, event. vystavit nový účetní doklad. Lhůta splatnosti faktury dle předchozího odstavce 
počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného účetního 
dokladu příkazci. 

 



3 
 

 
 

IV. Povinnosti příkazníka 
 
1. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při výkonu činnosti poctivě, pečlivě 

a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého 
prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu 
s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. 

 
2. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, 

které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce. 
 
3. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce 

a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

 
 
 

VI. Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 
 
1. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy příkazník poruší smlouvu podstatným 

způsobem, tj. pokud nebude řádně plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to ani po písemném 
upozornění na neplnění povinností příkazcem. 

 
2. Příkazník je oprávněn příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď doručena dle ustanovení § 2440 občanského zákoníku. 
 
3. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi prokazatelně vzniklé 

a účelně vynaložené náklady, které do té doby měl a odměnu odpovídající již provedeným 
činnostem příkazníka dle této smlouvy. Ustanovení § 2443 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 
1. Vztahy mezi smluvními stranami dle této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Tato smlouva je zpracována ve čtyřech stejnopisech s platností originálu v českém jazyce a každá 

ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
 
3. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemně. 
 
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv“ vedeném příkazcem, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva 
může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách příkazce, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek. 

 
5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 
s tímto zákonem uveřejní příkazce, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání 
však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner příkazce. Po uveřejnění v registru smluv 
obdrží smluvní partner příkazce do datové schránky, v případě neexistence datové schránky 
e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 
Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner příkazce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 



4

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

7. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ujednání této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ujednání se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ujednání, které
by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ujednání neplatného či neúčinného.

8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva
nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následně schválí.

9. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje a ruší
jakékoli případné předchozí ústní či písemné dohody v této věci.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Rovněž
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují oprávnění
zástupci obou smluvních stran své podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 označená jako cenová nabídka příkazníka.

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána
a odsouhlasena Radou města Kolína dne 30.01.2023, usnesení č. 641/11/RM/2023/Veřejný.

V Kolíně dne ………………… V Praze dne …………………

Příkazce: Příkazník:

……………………………
Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka
město Kolín


